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чевану, як делегат 
ськйх фермерів.

. .. хщят,.
ти, що она все робить для добра українського працюючого лю 
ду? Що для його добра она йде з Німцями дусити революцій­
ний пролетаріат, аби не допустити до “передчасної” соціалі­
стичної революції? \

Чи можемо ми похвалити наших товаришів соціал-демо­
кратів на Україні за те, що они так далеко зійшли з свого про-, 
летарського шляху боротьби і поєднали ся з дрібнобуржуаз­
ною великою більшістю в Центральній Раді, котрі самі призна­
ють ся, що їм треба вже вертати назад на свою пролетарську 
позицію? і

Нї! Не можемо. Не нам потрібно зміняти своє станови­
ще а їм. >

Т.- 1 ■і
І якже ще се, що Центр. Рада візвала проти большевиків 

їхніх спільників?
А такими їх називає навіть сама “Роб. Газета”. Ось про-

“КОВОТСНУД НАВОП”
(ТЬе ЖоЯшцг Реоріе)
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ТУіпшреу, Мап.

саскачевав.

Тому я на отсїм місци Хочх, 
спитати делегата Слїпченка, чи 
він уважає Саскатун 
Саскачеван, чи він уважає гор. 
стку саскатунських ^ 
тивних агентів за українських 
фермерів в Саскачеванї??!

фармер просив би від 
себе панків в родї Слїпченка 
щоби они не запльовували нам 
очи, коли роблять щось на сво- 
ю користь, а щоби сказали от- 
верто перед фармерством чи 
робітництвом, що они роблять 
се в своїх власних цілях, для 
своїх особистих інтересів. А як 
они роблять щось ніби для “на 
роду”, як прим, висиланє до От 
тайи делегації, так хай склика­
ють фермерів і робітників, а не 
саскатунських консервативних 
агентів, щоби потім говорити, 
що се був усьой укр. саскаче- 
ванський нарід.

В Галичині робили так з на­
ми польські пани, а тут роблять 
так з нами “свої” укр. консерва 
тивні і ліберальні агенти.

Думаю, що на сей раз вистар 
чить, а коли треба буде пода­
ти більше, то подам ще більше.

Фармер Н. Г.

читайте:
І 33 ЦІЛИЙі “Конфлікт між Центральною Радою та Совітом Народнії Комі­

сарів вступає в нову стадію. Як повідомляють вечірні газети Соеіт 
Нар. Ком. “вважає доцільним роспочати ділові переговори з Радою 
з метою усунення сутичок".

“Не входячи в оцінку їхньої мотивовки цієї “доцїльности” (тре­
ба ж людям якось виплутатись з того лиха, в яке вскочили!) можна 6у- 
лоби вітати постанову Нар.'Комісарів Як бажання (хоч і трохи запізнє 
не) полагодити справу миром, як признання недопустимості! зброй­
ної борьби між двома частинами однієї і тієї ‘ж демократії.

“Проте ріжні факти останніх днів, що показують нам як бодьціе- 
вики на ділі розуміють право націй на самозначенне примушують нас 
утриматись від такого вітання.

“Факти цї свідчать, що справді, не випадкові непорозуміння ле­
жать в основі большевистського походу на Україну, а причини бо- 
гато глибшого характеру. ^

“А саме — імперіалістичні тенденції російських большевиків, як 
"се ми не раз вказували.

“Тут треба шукати причин і з тієї підозрілої спілки большевиків 
з Німцями, про котру так настирливо говорять, ті, хто був свідком хар­
ківських подій. Німцям треба було ослабити Україну, щоби знищити 
небезпеку з її боку перешкодити тим шкодливим для України умо­
вам миру, котрих бажало ся очевидно, Німцям.” (Гл. “Роб. Газ.” ч. 21< 
ст. “Мир з Нар. Ком.”).
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І они се вже видять, що дальше йти по тій дорозі на яку о- 
ни заблудили зі шляху боротьби за національне визволене.

Український працюючий люд вже бачить ту величезну тра­
гічну помилку, яку він зробив дозволивши повести себе В СОЮЗІ 
з Німцями до боротьби проти російського і свогож таки рево­
люційного пролетаріату.

І хоч Нїмцї всякими інтриґантськими способами старають 
ся запалювати дальше братовбійчу війну, щоби самі они могли 
із ньої користати, то всеж вже є вигляди на те, що та війна бу­
де спинена і що пролетаріат України і Росії подасть собі ру­
ки і вдарить разом на свого спільного ворога.

Наспіли вже вісти, що між Радою Народнїх Комісарів і 
Укр. Центр. Радою має прийти до мира. «Сам проф. Грушев- 
ський налягає на те, щоби Центр. Рада заперестала війну про­
ти большевиків, бо народні маси невдоволені із політики Цен­
тральної Ради.

Видно отже, що ті українські селяне і робітники, що під­
держують Центральну Раду, видять вже трагічну помилку в вій 
нї з революційним пролетаріатом.

І сподіємо ся, що недалекий той час, коли працюючий люд 
України і Росії понад голови своєї буржуазії і їх оборонців ні­
мецьких мілітаристів по* братерськи стисне кріпко свої мо­
золисті руки і разом як братя і товариші будуть бороти ся в ря 
дах міжнародної рполєтарської революційної армії за добро і

•) “РОБОЧИЙ НАРОД"
одинока в Канаді і найстарша в Америці соціял-демократична 

часопись, орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді.
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ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н.” НЕ ВІДПОВІДАЄ.

‘ Ацреса до “Р.Н.” така: 
"ВОВОТОНСТ ВАВОЮ” І якже се так? Большевйки і “частина однієї і тіеїж демо­

кратії” і спільники Німців!? Як они спільники Німців то чому 
Центральна Рада тих їхніх спільників візвала собі на поміч про­
ти них?

Фіппірек, Мап.Вох 3658, (81а. В.)
і!

Чи може Укр. Центр. Рада після заключеня сепаратного 
мира переконала ся, що то Нїмцї “частина однієї і тієїж де­
мократії” і прихильники соціалізму а большевики вороги тих 
же?

З КИМ МИ?
II.

Хіба ніхто другий не бажав так щиро мирного і братер­
ського пожитя і співдїланя братніх мас робочого люду Украї­
ни і Росії, як ми, українські соціял демократи ту далеко за 
морем.

А дальше “Роб. Газ.” в висше згаданій статі каже таке:
“З Німцями не повело ся (розумієть ся большеви- 

кам): навіть задурманених вірою в негайну соціальну ре­
волюцію большевиків бере острах за можливі наслідки 

6 >: німецького миру.”
І дивно, що незадурманених вірою в негайну соціальну ре­

волюцію мирових делегатів Центральної Ради трохи пізній ше 
як се писала “Р. Ґ.” не брав острах за наслідки німецького ми­
ра, коли такий острах брав навіть задурманених большевиків. 
Видко Центр. Рада переконала ся, що німецькі імперіалісти 
добрі люди, тому й запросила їх з большевиків “дурман” вига­
няти.

І

НІ
ПРЕДСТАВЛЕНЕ 
В ЕДМОНТОНІ.

Відділ У.С.Д.П. в Едмонтоні 
відограв дня ЗО марта с. р. чу­
дове представлене “Верховин­
ці”, на котре зійшло ся поваж 
не число гостий. Штука випа­
ла знаменито. Всі аматори, я- 
кі грали менші чи більші ролі, 
вивязали ся досить гарно, а о- 
собливо т. Клибановський, я- 
кий грав ролю Антося.

При закінченні представленя 
сталась маленька пригода. 1- 
менно шайка едмонтонських 
роздорників, на чолі з укр. у- 
чителем Микитюком, який най 
більше старає ся шкодити ро­
бітничому рухови в Едмонтоні, 
ся.шайка позбігалась до одно­
го кута і як лише за послїдним 
актом спала куртина, вона по­
чала ревіти сво) пісні, щоби 

тим способом не, дати амато­
рам на сцені відсьпівати Мар- 
селєзу. Та публика побачивши 
таке нахабне поведене учите­
ля і його шайки, почала зі всіх 
сторін галі кричати на них, що 
би они замовчали. Коли они 
втихли ,тов. Клибановський за 
брав слово, подякував. зібра­
ним гостям за . участь в пред­
ставленні і напятнував учителя 
Микитюка і його шайку за їх 
підлу кириню між робітни­
цтвом, за що присутні гості 
нагородили його бурними опле 
сками.

Опісля аматори відсьпівали 
Марселєзу, по скінченні котрої 
понесли ся по цілій галі бурні 
оплески.

Всім аматорам складаю на от 
сім місци в імен» відділу У.С. 
Д.П. подяку за їх труд коло 
виставлена представленя і взи­
ваю їх до дальшої праці на сім 
полі. А едмонтонським роздор 
никам хай буде ганьба за їх ки­
риню між укр. робітництвом.

Ваш в борбі за Соціалізм,
П. Кочук.

І серце розривало ся на всі ті вісти, які доходили сюди, про 
міжусобну боротьбу, яка розгоріла ся на Україні.

Тому хотіло ся і хочеть ся знати всю правду про те, що бу­
ло причиною тої боротьби і хто в ній завинив та хто які в ній 
мав цїли? Корисні чи некорисні для мас працюючого люду і 
для справи соціалістичної революції?

І не по краснорічивих словах ми судили а по ділах. Не 
прислухувались ми до лайок, видумок і брехні всього буржуаз­
ної сьвіта проти большевиків ані на чиї би то не було осуджува 
ня Укр. Центр. Ради, але слїдилисьмо за ділами одних і дру­
гих і важили їх на вазі класових інтересів пролетаріату.

Коли Рада Народних Комісарів почала вести мирові пере­
говори, она виразно і ясно заявила, що она змагає не до сепа­
ратного а до загального мира. В Українській Центральній Ра­
ді, котра була також за миром, заговорено, що Народні Ко­
місарі не мають права заключати мира, бо він може бути за- 
ключений тільки колективним правительством, в яке розумієть 
ся малиб були ввійти в більшости ті елементи, котрі були за 
“війною аж до кінця”. ’

В Центральній Раді закидало ся большевикам, що они хо- 
тять сепаратного мира, на що ніби Центр. Рада не годила ся.

Ось що про се говорив генеральний секретар Шульгин 
підчас 8 сесії Укр. Центр. Ради на засіданні 12 грудня :

щастє всього поневоленого працюючого люду. у
/ І не лише ми і певна частина українського пролетаріату бу\ 
демо з большевиками в рядах революційного пролетаріату, але 
й весь убогий працюючий люд України злучить ся з нами, злу­
чить ся з міжнародньою революційною пролетарською армією 
на фронті класової боротьби.

/

Все те показує, що слова розминають ся з ділами, ба й з 
правдою.

А от ще одно в прокламації Генерального Секретаріяту, 
иапечатаній в “Роб. Газеті” з 24 грудня, м. р. (ч. 215) говорить 
ся про голод на Україні таке:

СТ

Дон и сі» 'Я

ч розійшли ся охочі до дальшої 
праці домів.

Хай жне Соціалізм! Хай жиє 
У.С.Д.П. для осьвідомлюваня і 
визволу українського працюю­
чого народа.

Ваш за кращий лад,

Тео. Бойчук, секр. зборів.

НОВИЙ ВІДДІЛ У.С.Д.П. 
В ТОРОЛД ,ОНТ.

“Генеральний Секретаріат Української Народньої Республіки 
звертаєть ся до всіх громадян Української Народньої Республіки з за­
кликом домости йому в роботьбі з голодом, який насунув ся нд У- 
країну. Наша армія зосталась без хліба і голодує. Робітники в горо­
дах голодують. В де-яких місцевостях голодують бідНїщі селяне. По- 
чинаєть ся голод в богатьох містах і селах держави. В цей скрутний, 
тяжкий час знаходять ся люде, які ховають свій хліб і не здають його 
продовольчим органам, маючи надію продати його по дорогій ціні 
спекулянтам, або перекурити його на горілку.”

На нашу місцевість мало хто 
звертав увагу, а декому, здава­
ло ся, що тут робітники ніко­
ли не пробудять ся з твердого 
сну, хоч працює їх тут около чо 
тири сотки.

Але за старанєм кількох сьві- 
домійших робітників скликано 
в нас на 12 марта робітничі збо 
ри, на котрих рішено заложити 
відділ У.С.Д.П. Збори створив 
т. Гр. Хімюк і пояснив присут 
ним ціль зборів, його вибра­
но також одноголосно на пред 
сїдателя, а він покликав на се- 
кретара зборів т. Теодора Бой 
чука.

Тов. Гр. Хімюк забрав слово 
і в своїй палкій двогодинній 
промові представив зібраним, 
на що і для чого потрібна ро­
бітникам їх власна організація, 
особливо українським, роска- 
зав, хто ми є, ким і за що заку 
ті та в який спосіб ми можемо 
скинути з себе ті кайдани, які- 
носимо на србі сотки років. 
За так гарну промову присутні 
нагородили бесідника довги­

ми, гучними оплесками.
За згодою присутних робі­

тників засновано на сих збо­
рах відділ У.С.Д.П. і вибрано 
заряд відділу, до котрого увій 
шли слідуючі товариші: Іван 
Курганевич, організатор; Гр. 
Хімюк, фінанс. секретар; Гео. 
Арнавт, скарбник; Петро Дани­
ла к, бібліотекар; Олекса Щур і 
В. Мостовий, котрольори; Се­
мен Любуниш, кольпортер.

По скінченю зборів присутні

А кінчить ся вона так:
“Війна загрожує повним розвалом як Росії так і Україні, через те 

Рада почала перемирря на своїм фронті. Але ми йдемо другим 
хом як большевики. іуіир може бути закінчений колективним прави- 
телбством, а не совітом народних комісарів. Большевики хотят за- 
ключити сепаратний мир, ми ж на це не згодні, ми не допустимо, щоб 
Нїмцї і Австрійці перекидали свої полки на Англійців, Француз і др. 
Ми стоїмо за загальний мир.”

Щуль г и н вважає необхідним посилку делегації до Бресту, 
разом з цим зазначає, що Генеральний Секретріят не розпалює мілі­
таристських пристрастей, а стремить до мирного (?) полагоджена з 
великоруською властю. (Гл. “Роб. Газ.” ч. 206).

ЩЕ В СПРАВІ УКР. ДЕЛЕГА­
ЦІЇ ДО ОТТАВИ.

Взнав, Саск.
Читаючи в “Кан. Фармері” і 

“Укр. Голосі” про виїзд укр. де 
лєґації до Оттави, я був дуже 
цікавий побачити справозданє 
Слїпченка з його поїздки до 
Оттави. Однак не знайшов я в 
тих газетах нічого про справо­
зданє Слїпченка кромі нагани 
для “Р. Н.” З того виходить, що 
Слїпченко не був далі поза Він 
нїпеґом, бо не було жадного 
справозданя з того, що він мав 
би був робити в Оттаві. Ро­
зумівсь, ми Саскачеванські фар 
мері і не маємо права домага- 
ти ся від Слїпченка справозда^. 
ня просто тому, що ми його ту 
ди не висилали. Я переїхав я- 
ких 40 миль на схід почавши 
від СаскаТуну аж до Мелвіл а 
на-північ до Прінц Алберт і всю 
ди питав фармерів про виїзд 
Слїпченка як делегата від них 
до Оттави, — І щож я довідав 
ся? Жадний фармер не чув і не 
знав, коли Слїпченко від'їхав 
до Оттави і в якій справі. А 
“чисто українських, незалеж­
них” часописах ми читали, що 
Слїпченко виїхав до Оттави 
делегат від Українців зі Саска-

1 і “Тілки дружна піддержка всього трудящого народу і негайна 
здача хлібних лишків продовольчим управам врятує наших салдатів, 
робітників і селян від голодної смертн, а Генеральний- Секретаріат У- 
країнської Народньої Республіки від загибелі.”

шля-

Спитаймож себе отверто і щиро: Чи так поступилоб дій­
сно соціалістичне правительство, яким себе зве правитель- 
ство України, що в той самий час, коли мілїонам українських 
робітників і селян в вічи заглядає голодова смерть, віддалоб 
банді кайзерівських грабіжників 60,000.000 пудів збіжа та й ще 

Сказало ся відтак, що большевики ніяк не хотіли погоди запросилоб до себе тих бандитів, щоби пльондрували і рабу- 
ся з німецькими мілітаристами і імперіалістами, коли ті при- вали край з усього, що в ньому найдуть? Чи се те велике добро, 
тиснені большевиками до муру, виявили свої заборчі пляни і яке Центр. Рада зробила українському працюючому народови 
спротив самоозначеню народів. А Укр. Центр. Рада не лише, заключенєм сепаратного мира з кайзерськими правительства- 
що забула про все, що недавно говорило ся на її засїданях і по- ми? 
спішила заключити сепаратний мир, але ще й тим поставила Ро­
сію і Румунію в таке положене, що они му сіли згодити ся на 
ганебний мир.

Укр. Центр. Рада посуджувала большевиків, будьто би о- 
ни хотіли заключити сепаратний мир коштЬм кривди Укра­
їни, а тимчасом не Нар. Комісарі його заключили а Укр. Центр.
Рада, і заключила она його коштом ослаблена російського ре­
волюційного фронту і відданя його на розбій Німцям.

Чи було се в інтересі українських, російських, фінлянд­
ських і др. мас працюючого люду?

Зробила се Центральна Рада тому, що хотіла забезпечи­
ти українському народови мир?

Єсли так, то чогож Центр. Рада заключаючи 
Німців, щоби пішли війною проти Росії і щоби прислали свої 
війська на Україну для помочи в війні проти большевиків 
трими на всякий случай є якась скількість і чисто-українського 
пролетаріату, хочби з самих “низин”, як каже “Робітнича Га­
зета”?

і:

X ш І в той самий час, коли кайзерські раби запрошені граблять 
Україну, прочитайте, що роблять самі приклонники Ради з боль­
шевиками: і-

...“ большевики післали відділи червоної гвардії в гай- 
воронський повіт і в Суми для купівлі зерна й муки. В 
гайворонськім повіті вони купили та вивезли до 20,000 пу­
дів хліба. В Сумах їм не вдалось. Вони закупили хліба 
на 20,000 карб., заплатили грішми — але вивезти не велі­
ли. В місті організував ся відділ з Українців та не дозво-

вони забрали в большевиків і

Иі
а

іі лив їм вивезти зерно: 
хліб і підводи з кіньми”. (Гл. “Роб. Газета”, ч. 212).

Отже большевики-“грабіжники” купили зерно і заплати­
ли за нього, то у них забрали і хліб і підводи з кіньми та й гро­
шин не віддали. А Нїмцї “порядні” люди, рабують що попа® 
де, розбоєм беруть, то їм ще й підводи дають і они можуть чи­
слити на зичливість українського “соціалістичного” \прави- 
тельства.

Чиж можемо ми погодити ся з тим всім, що там робить 
ся під контролею Центральної Ради?

Чи ми можемо стати без застережень по її стороні і сказа-

мир просила

з ко-
в111

ПРЕДСТАВЛЕНЕ 
В РІДЖАИНА.

Дня 23 марта, с. р. аматор­
ський кружок при відділі У.С. 
Д.П. “Злука” в Ріджайна, Саск. 
відограв представлену “Убій- 
ники”. Всі аматори і аматорки- 
вивязали ся з своїх роль дуже 
добре, хоч деякі з них виступа­
ли на сцену перший раз. Публи 
ка була задоволена з гри ама­
торів і нагороджувала їх дуже 
часто гучними оплесками.Всім 
аматорам, що не жалували сво 
го труду коло виставлена пред 
ставленя, належить ся сердечна 
подяка. Дохід з представленя 
призначений на закупно власно 
го будинку для товариства.

Учасник.

1 V
Хіба ведучи Німців проти власного населеня України неу­

країнського і українського Центральна Рада робить мир?
як

' :
! V*
1 >ВОЄННІ ПРИГОДИ НІМЕЦЬКОГО 

ДЕЗЕРТИРА.
Один старий властитель гостинницї пояснив ме- Инший жовнір дістав чотирнайцять днів сти- маршу, він мусів рапортувати ся кождого дня 
нї в досить плинній німецькій мові: “Бачите, се слого арешту. Він ішов з хлібом до одної го- через два тижні перед льокальною або кемпо- 
не тому, що ми є за Німеччиною. Боже борони! лодної убогої еїмї і мав в руках шість малих вій- вою сторожею. Коли компанія спочивала і жов- 
Ми є лише Бельгійці і ми призвичаєні до того ськових бохонцїв, котрі він випросив від жов- нїри могли собі ходити свобідно він мусів бути 
так, що ми радше останемо Бельгійцями до кін- нїрів. Його стрінув той самий ляйтнант Спан, в вартовій кімнаті, з котрої він міг вийти лише 

житя. Але, колиб Німці мали тепер котрий був в товаристві кількох фельдфеблїв. для полагодженя своїх природних потреб та й 
відступати, то Французи прийшлиб назад і на- Коли Спан спитав його, куди він несе той хліб, то лише за дозволом відбуваючого варту фельд- 
ше село сталоб знова сценою бою. І та окруши- сапер відповів, що іде до убогої фамілії, ко- фебля і в товаристві жовніра, що стоїть на вар- 

(Продовженє). на нашої власности, яка нам осталась, стала би тра прямо гине з голоду. Тоді ляйтнант прика- ті. Йому не вільно було курити ані читати, роз-
Мешканцї 8иКпу заслугували на милосерде Д0^ич.ею поломіний- ТомУ Нїмиї МУСЯТЬ побіди- зав йому віднести хліб сейчас до компанії. При мовляти з кимсь; його порції він діставав від 

Перше їх спльондрували перелітаючі францу- ™ ' В1ДТаК ВШ П0ЧаВ ЗН0Ва молити ся- т,м В1Н обсипав жовніра вами “військовими” ви- вартового і мусів оставати в вартовій кімнаті
ські жовніри, союзники Бельгійців котрі забра- околиия послужила два рази місцем схов- словаші. які «інше йому на думку прийшли, як до часу вимаршу його компанії. Поза тим йо­
ли з собою все, що могли в поспіху загорнути, КУ для Французів, а тепер там були Німці. Не напримір, “Чи ти сказив ся?”, “Осле!”, “Дурний го привязувано до дерева або до чогось иншого 
а тепер Німці поступали не ліпше. ’ ’ було отже чого, дивувати ся, що населене терпі- осле!”, “Йолопе!” “Ідіоте!” ( т. п. Колиж жовнір на цілих дві години кождого дня. Він був

В одній еїмі складаючій ся з сімох осіб нам ло НУЖДУ 1 голод, тож ми часто ділили ся наши- зовсїм не дав ся сконфузити але пустив ся даль- заний шнурами і мусів через тих дві години сто- 
росказали, що Французи забрали весь хліб і мя- ми порціями з переживаючими тяжкі хвилі лю- ше СВ0€Ю Дорогою, ляйтнант вигремів свій при- яти, навіть тоді, коли він машерував ЗО миль а- 
со. Они переглянули всі мисники і полиці і дьми- Я і моїх двох товаришів віддалисьмо на- каз Раз’ п‘сля чого жовнір повернув ся, ки- бо як виставляв на небезпеку своє житє в бою 
вкрали навіть золоті кишенкові годинники, що ш* “зелізн> порції” (консервоване мясо, ярину і н>’в хл'б П’Д поги ляйтнанта Спана і сказав спо- за ту саму “вітчину”, що звязувала його шнура- 
належали до дочок тої еїмї. Такі і подібні ’опо- пачкУ бішкоктів) одній женщинї “поблагослов- К1ЙН0: “ДУРНЇ { ЇДІоти мусять проливати свою ми.
віданя ми чули від кількох фамілій тої місцево- леній” восьмома дітьми. На зазив ми не могли “ров’ „щоб.и охоРонити також і твою юнкерську рн-,в серед Ж0Внїрів зростав і в наслідок 
сти і те, що ми спершу уважали неможливим з показати наших “зелїзних”, і тому кождий з нас Фамшю В1д НУЖДИ- ЯКУ нанесено сьому убогому многих завДаваних строгих кар, дійшов до тої 

- нашої сторони, ми тепер оглядали власними о- мусів стояти два рази на варті за кару за той населеню • міри, що майже всі жовніри відмовляли ся вя-
чима. Навіть наші добре виховані жовніри ра- слабий доказ нашої любови ближнього. Наш Що сапер дістав лише два тижні стислого а- зати своїх товаришів. Я також відмовив ся і 
бували, грабилн і крали. Війна не робить ріж- пів-ротний вожд ляйтнант Спан висказав опінї- решту за “нечемне поведене супроти сТарши- коли продовжавим опирати ся ломимо повто- 
ниці між приятелем і ворогом. Ю, що милосерде було ідіоцтвом, а що жінка ма ни” з обтяжаючими обставинами, се було диво; рюваних приказів, мене також засуджено

рохіт армат, який було чути дуже виразно, ла восьмеро дїтий, то се її власна справа. Від- йому справді вдало ся вийти з біди дешевим тижні стислого 
вдержував мешканців в безперестаннім страху і так він закінчив з великим притиском буквально штом.
неспокою, так, що ми остаточно зовсім могли так: “В війні кождий є своїм найблизшим сусї- Після воєнного права він мав відбувати свою 
'і„ бу, так7«“л,Т=„ГІ„1"аї„ИШмцяТ^оШу" ровї-“,ІТЬ К°™ Д°ВКРУГ" "аС !'МИраЮІЬ = "О-танГ,
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IV. ця нашого
НІМЕЦЬКІ ЖОВНІРИ І БЕЛЬГІЙСЬКІ 

ЦІВІЛЬНІ.ІЙІ
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Іі
звя-

:

ТОВАРИШІ! ПОМАГАЙТЕ 
“РОБ. НАРОДОВИ’"

ПОШУКУЮ

своєї сестри' Філіпіни Левиць 
кої, з села Вовсвин, пов. Со- 
каль, Галичина. Хто би про 
ню знав або она сама, прошу 
зголосити ся на адресу:

Мукоіа Ьехуіізку 
131 Рагк-Воаг о£ Расег

81. СаіЬегшез, Опі.

■

;
на два

арешту, як “цілковито непо­
правного грішника”, за “невиконуванє даваних 
росказів” і за “впертий непослух”.

І - ■
П

(Дальше буде).
пішла вечером на спочинок, або після бою або 32)

І

АВСНІУЕЗ ОР ОМТАНІО

31

ТОАОМТО

і

і

і

і

г

Н

г

І

’

—ш

Істнує фізіольоґічний з 
ше виділяє жолудкові сок 
вже В його роті або жолуд 
ВІДЇЛЯЄ ті соки і ТОДІ, коли 

певного віддаленя.корм з
Тою дослідною прикм

ГО щоби виділити чисті 
НОЇ трубки) Із жолудка

називаєть ся: “обманчи 
Сим методом, здасть ся 

імперіялїму — граф 
Тримаючи на мілітарне 

і змучені робітничі і селяне 
жолудкові, але і всякі д 

віддаленю украй

жо
зьві

тод

-СЬКОГО

ше
вдержить 

.свинї і ВІВЦІ.
І в одурених рабів 

ЮТЬ ся очи і они смакують 
надіями.

з заі

манчивими
А Чернїнови тільки тог 
Але сим разом Чернїн

дожене.
Для експеріменту (дос 

цуже а дуже смачних річнії 
ЛІОН тонів (60,000,000 пудів] 

Тут біда не в тім, що н 
вибалакав ся, що ті 60,000,< 
делегатами Центральної Р 
миролюбство ....

На що було відкриват 
перешіптувань. Хібаж 

кий кут посадив він своїх с< 
Але нічого не зробиш.

них

В біді, для ремесла пон^ 
І Чернїн не будучи увір 

нів і свиний та всіх тих тяж 
потом українських і румун 

полях України і Румуніївих
потоки соків із змучених аі 
дяв ще більше на будуче.

Він говорив:
“Ми згодились з

Україна має достарчіА 
носити найменше мілі 

А трохи дальше в са 
“З сего отже ясної 

з експльоатації проста 
дї, що лише можна д 
запасів з України є все! 
рядку. Але при зичл 
і нашій організації, N1 

Як видите він обіцяє ЗІ 
ства), щоби експльоатувати 

- Не важно, що на Україї 
Черйїн, зі своїми австрійські 
помочи обманеного ним “у<1 
ства” заведе свою організмі] 

А що се буде похоже на 
нївати ся?

І після того всего стає 
універсалах і про універсали 
діл, котрі звучать немов яки 
сти робить ся на Україні.

Так пролетаріат, забува 
дачі і борбу з капіталізмом 
себе на поводі “націоналізм 
редаєть ся таки “своїми” в 
ялїстів, котрі заводять свою 
рі терпить робітник і селяни 

Але щастє українського 
далекий час загибелі всіх і 
плянів.

На всякому случаю до( 
“жертв викупу” і українська 
платити ще не малу кровавч

ПРОЛЕТАРСЬКЕ
(

Та вже найсправедлйвії 
тів пристало, які, очевидно 
жадними імперіалістичними 
справі національній, поступ 
єьких народів бувшої росїй 

Большевики перші підч 
ший раз в історії людства і 
може розвязати всі націон 
всі національні одиниці від 
жав як на полі націоналки 
звучить:

Самоознеченє націй.
Сю формулу проголос 

чину на всі рани націоналки 
за нього, як лише де такі і сі 
ро і отверто до всіх неросіі| 
бе формулу про 
жаєте за відповідне, то й ці 

І з сього

самоознач

права почали 
Царської імперії. 
Найбільшими

шої
народам 

йіональний розвій а навіть 
ш*й або меншій мірі 
Царського правительства т 
правительств, були Україні 

Пічнемо перше від Фін 
За правлїня Керенської 

сторони петроградського г 
ти власними господарами і 
-ського не

перен

признавало про 
мости, воно розвязувало ф 
мало ся навіть 
А все

перед виси; 
те робило ся лише і 

повито самостійними, нїчи:
Правительство 

Фінляндцям повну свобод\| 
забрало з Фінляндії російі 
еь^ий. Словом, 
н*й Державі.

народни

позволило

Та в самій Фінляндії ви 
жУазією і пролєтаріятом. 
гельство а старе не хотіло 

Рави між обидвома сторі 
на Гвардія, яка боронила
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